АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОРЕШЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО   РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.04.2020                                                   №48
Об установлении особого противопожарного режима

на территории Новорешетовского сельсовета

         В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области» и эффективной работе по минимизации риска возникновения пожаров по причине неосторожного обращения с огнем, в том числе при сжигании мусора, природных пожаров и защите населенных пунктов и объектов экономики от перехода на них природных пожаров  Администрация Новорешетовского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить мероприятия связанные с установлением особого противопожарного режима на реритории поселения в соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области №138 от 27.04.2020года «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области».
2. Принять дополнительные меры, препятствующих распространению природных пожаров вне границах  населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры);

3. Организовать  работу на территории муниципального образования  по уборке и вывозу сухой травы и другого горючего мусора с территорий населенных пунктов;
4. Усилить  группировки по патрулированию территорий муниципального образований и проведению профилактической работы с населением;

5. Провести  противопожарную  пропаганду и инструктирование населения о соблюдении требований пожарной безопасности в период особо противопожарного режима, о запрещении выжигания сухой травянистой растительности, а также об ответственности, предусмотренной законодательством за нарушение требований пожарной безопасности;

6. Специалисту администрации Новорешетовского сельсовета  Крищук Н.В. проинформировать  населения об установлении особого противопожарного режима.
7. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Новорешетовский вестник».

8.  Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новорешетовского сельсовета

Кочковского района

Новосибирской области                                                               И.Г.Кулагина

Крищук Н.В.

24-115